
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От Об. <&?/</?. № W ________
г. Семилуки 

О внесении изменений в постановление 
администрации Семилукского
муниципального района от 30.12.2016 г.
№ 888 «Об утверждении прогноза 
социально-экономического развития 
Семилукского муниципального района 
Воронежской области на период до 2035 
года»

В соответствии с положениями статьи 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с нормами статьи 33 Федерального закона от 28.06.2014 № 172 ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», а также в целях 
совершенствования программно -  целевого планирования, администрация 
Семилукского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Семилукского 
муниципального района от 30.12.2016 г. № 888 «Об утверждении прогноза 
социально -экономического развития Семилукского муниципального района 
Воронежской области на период до 2035 года», изложив приложение к нему в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Семилукского муниципального района 
Коноплина С.Н.

Г.Ю. Швырков
Г лава администрации 
Семилукского муниципального района

КОПИЯ ВЕРНу
Подлинник находится в адш /ниет^дии 
Семилукского муни1^э^Я©К5'рай0на 

Вороне>)

Руководитель аппарата . J / У /У  Z 'j А .В . Братякин

« / / » (  / 2 0 1  < Л .



Утверждено постановлением администрации Семилукского муниципального района
от £  % С /(Г ’. № т о /________

Основные показатели параметров долгосрочного прогноза социально-экономического развития Семилукского муниципального района Воронежской области на
период до 2035 года (вариант-Базовый)________________________________________________ _____________

отчет отчет оценка прогноз

Показатели Единица
измерения 2 016 2017 2018 2019 2020 2024 2030 2035

1. Демографические показатели
Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс. человек 67,811 67,769 67,734 67,708 67,'736 67,749 67,780 67,712

Темпы роста % к с/м 100,2 99,9 99,9 100,0 100,1 99,9 100,0 99,9

2. Промышленное производство (без учета предприятий малого бизнеса)
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ 
и услуг собственными силами 
Темп роста

млн. руб. 

%  кс /п

4 373,1 

129,2

5 808,4 

132,8

6 211,0 

106,9

6 572,4 

105,8

6 981,1 

105,5

8 570,8 

196,0

11 247,1 

257,2

14 015,9 

320,5

3 . Сельское хозяйство
Продукция сельского хозяйства 
темп роста

млн. рублей 

%  к  с/п

6 201,3 
102,0

7 047,5 
113,6

7 610,7 
108,0

7 995,6 
105,1

8 395,0 
102,9

9 159,3 
147,7

10 647,6 
171,7

11 887,9 
191,7

4. Рынок товаров и услуг 
Оборот розничной торговли 
темп роста

млн. руб. 

%  к  с/п

3 975,6 
108,5

4 231,0 
106,4

4 510,3 
106,6

4 817,4 
106,8

5 155,4 
107,0

6 757,7 
170,0

10 141,5 
255,1

14 223,9 
357,8

5 . Инвестиции
Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников
финансирования
темп роста

млн. руб. 

%  к  с/п

2 710,7 

120,7

3 476,7 

128,3

3 235,6 

93,1

2 602,9 

80,4

2 573,4 

98,9

3 201,6 

118,1

4 315,0 

159,2

5 507,1 

203,2

6. Труд и занятость
Численность занятых в экономике (среднегодовая) (в методологии баланса 
трудовых ресурсов)

тыс. человек 13,2 13,2 13,4 13,4 13,4 14,0 13,6 13,6

Уровень безработицы (по методологии МОТ) (среднегодовой) в % к  занятым 4,62 4,60 4,56 4,54 4,30 4,00 3,80 3,80

Фонд начисленной заработной платы всех работников (годовой) 
Среднемесячная заработная плата

млн.руб.

в %

3 041,1 
106,8

3 437,3  
113,0

3 952,9 
115,0

4 229,6 
107,0

4 525,7  
107,0

6 711,6 
148,3

8 298,2 
123,6

9 903,1 
119,3

*при расчете прогнозных показателей темпа роста за сопоставимый период принимается год, предшествующий отчетному
**при расчете прогнозных показателей темпа роста за сопоставимый период принимается год базовый -2016 год



Утверждено постановлением администрации Семилукского муниципального района
от <&/. & 6  с£0/< /* Л  № ^

Основные показатели параметров долгосрочного прогноза социально-экономического развития Семилукского муниципального района Воронежской области на период
до 2035 года (вариант-Целевой) ______________________________________________

Показатели
Единица

измерения 2016* 2017*

оценка

2018* 2019* 2020 *

прогноз

2024* 2030* 2035*

. Демографические показатели
Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс. человек 67,811 67,769 67,734 67,708 67,736 67,749 67,780 67,712

Темпы роста % к  с/п 1 0 0 ,2 99,9 99,9 10 0 ,0 100,1 99,9 100,0 99,9
2. Промышленное производство (без учета предприятий малого бизнеса)
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и 
услуг собственными силами_______________________________________________

млн. руб. 4 373,1 5 808,4 6 211,0 6 580,4 7 088,1 8 451,5 11 325,9 14 454,9

Темп роста 129,2 132,8 106,9 105,9 107,7 193,3 259,0 330,5

3. Сельское хозяйство
Продукция сельского хозяйства млн.рублей 6 201,3 7 047,5 7 610,7 7 995,6 8 395,0 8 719,0 9 711,2 10 591,8
темп роста %  к  с/п 102,0 113,6 108,0 105,1 105,0 140,6 156,6 170,8

4. Рынок товаров и услуг
Оборот розничной торговли млн. руб. 3 975,6 4 231,0 4 510,3 4 817,4 5 155,4 7 013,9 11 130,1 16 353,8

темп роста %  к  с/п 108,1 106,4 106,6 106,8 107,0 176,4 280,0 411,4

5. Инвестиции
Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников 
финансирования____________________________________________

млн. руб. 2 710,7 3 476,7 3 235,6 3 048,7 3 057,9 3 201,6 4 315,0 5 507,1

темп роста 110,9 128,3 93,1 94,2 100,3 118,1 159,2 203,2

6. Труд и занятость
Численность занятых в экономике (среднегодовая) (в методологии баланса 
трудовых ресурсов)__________________________________________________

тыс. человек 13,2 13,2 13,4 13,4 13,4 14,0 14,0 14,5

Уровень безработицы (по методологии МОТ) (среднегодовой) в % к  занятым 4,62 4,60 4,56 4,54 4,30 4,00 3,80 3,80

Фонд начисленной заработной платы всех работников (годовой) млн.руб. 3 041,1 3 437,3 3 952,9 4 229,6 4 525,7 7212,6 10 231,0 13 691,1

Среднемесячная заработная плата 3% 106,8 113,0 115,0 107,0 107,0 159,4 141,9 133,8

*при расчете прогнозных показателей темпа роста за сопоставимый период принимается год, предшествующий отчетному
**при расчете прогнозных показателей темпа роста за сопоставимый период принимается год базовый -2016 год



Утверждено постановлением администрации Семилукского муниципального района
от Ж  № % /

Основные показатели параметров долгосрочного прогноза социально-экономического развития Семилукского муниципального района Воронежской области на период
до 2035 года (вариант -Консервативный)

Показатели Единица
измерения

отчет отчет оценка прогноз

2016 2017 2018 2019 2020 2024 2030 2035

Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс. человек 67,811 
1ПП ?

67,769
QQ Q

67,734
QQ Q

67,708 
inn п

67,736
1ПП 1

67,749
QQ Q

67,780 
inn п

67,712
QQ Q

2. Промышленное производство (без учета предприятий малого бизнеса)
УУ,У УУ,У УУ,У

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ  
и услуг собственными силами 
темп роста %  к  с/п

4 373,1 

129,2

5 808,4 

132,8

6 001,0 

103,3

6 075,0 

101,2

6 190,7 

101,9

6 651,0 

152,1

7 586,0 

173,5

8 499,5 

194,4
3. Сельское хозяйство
Продукция сельского хозяйства 
темп роста

млн.рублей 

%  к  с/п

6 201,3 
102,0

7 047,5 
113,6

7 310,7 
103,7

7 600,2 
104,0

7 752,2 
102,0

7 615,2 
122,8

8 390,4 
135,3

9 165,5 
147,8

4. Рынок товаров и услуг 
Оборот розничной торговли 
темп роста

млн. руб. 

%  к  с/п

3 975,6 
108,5

4 229,5 
106,4

4 330,7 
102,4

4 547,2 
101,9

4 547,2 
100,0

5 726,1 
144,0

7 673,6 
193,0

9 793,6 
246,3

5. Инвестиции
Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников
финансирования
темп роста

млн. руб. 

%  к с/п

2 710,7 

120,7

3 006,7 

110,9

2 799,2 

93,1

2 250,6 

80,4

2 225,8 

98,9

2 504,7 

92,4

3 064,1 

113,0

3 639,2 

134,3
6. Труд и занятость
Численность занятых в экономике (среднегодовая) (в методологии баланса 
трудовых ресурсов)

тыс. человек 13,2 13,1 13,4 13,4 13,4 13,5 13,4 13,4

Уровень безработицы (по методологии МОТ) (среднегодовой) в % к занятым 4,62 4,60 4,56 4,54 4,4 4,1 3,9 3,9
Фонд начисленной заработной платы всех работников (годовой) 
Среднемесячная заработная плата

млн.руб. 

в %

3 041,1
106,8

3 437,3 
113.0

3 884,1
113,0

4 136,6 
106,5

4 281,4
103,5

5 612,9 
131,1

6 701,8 
119,4

7 767,4 
115,9

*при расчете прогнозных показателей темпа роста за сопоставимый период принимается год, предшествующий отчетному
**при расчете прогнозных показателей темпа роста за сопоставимый период принимается год базовый -2016 год


